



تغییری که با پیام یکی دیگر از فعالان فضای مجازی کامل می‌شود، این کاربر با تیتربزرگی با عنوان «ما می‌توانیم» عینیت کامل این ادعا را اثبات می‌کند، این کاربر فضای مجازی اینگونه نوشته است:

«موفقیت ناوگروه ۸۶ تحقق ما می‌توانیم. ناوگروه ۸۶ ارتش جمهوری اسلامی ایران که پس از طی کردن ۵۱ هزار کیلومتر و مسیر ۳۶۰ درجه‌ای زمین یک ماه آینده به وطن باز می‌گردد و تحقق ما می‌توانیم را به جهانیان اثبات می‌کند.»

اما این ناو تنها برای آمریکا قدرت‌نمایی نکرد و در مقابل تهدیداتی که در طول مسیر با آن روبه‌رو شد، توانست به مقصد برسد، تهدیداتی از طرف کشورهای فرانسوی و استرالیایی که سعی می‌کردند تا با تخطی از قوانینی که خودشان وضع کردند مانع عبور ناوگروه ایرانی شوند و در مقابل اقتدار ایرانی عقب‌نشینی کردند. این عبور پرخطر ناوگروه ۸۶ از چشم برخی کاربران دور نماند مانند این فعال فضای مجازی که می‌نویسد: «ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران، متشکل از ناو بندر مکران و ناو دنا با عبور از اقیانوس اطلس وارد بندر ریودوژانیرو در برزیل شدند. علاوه بر مسیر عبوری از دل اقیانوس، تلاش آمریکا برای کارشکنی در امر حضور نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در برزیل هم در نوع خود جالب بود.»

با تمام این قدرت‌نمایی‌ها در فضای مجازی آنچه هدف اصلی این مأموریت خوانده می‌شود به گفته درباردار شهرام ایرانی، پیام صلح و دوستی است که این ناوگروه ۸۶ دریایی آن را از مسیر آبی در پنج قاره مخابره می‌کند؛ پیامی که با وقوع انقلاب اسلامی قرار است تا در سرتاسر دنیا محقق شود و این بار این مأموریت به ناوگروه ۸۶ داده شد تا دست دوستی ایران را از طریق مجموعه آبی به آمریکا برساند. پیامی که از چشم کاربران دور نماند و با هشتگ ایران-مدرن رکورد دورترین سفر تاریخی دیانوردی ایران را تحسین کردند.

برای برخی از کاربران آنچه بیشتر برایشان هیجان‌انگیز آمده ضعف آمریکا در برخورد با مانع‌تراشی برای ایران بود. بسیاری از کاربران مانند امیرتصرفاتی که با زبان لاتین در فضای مجازی به آن اشاره می‌کند، او در صفحه شخصی خودش آورده: «ناوچه ایرانی دنا وارد بندر ریودوژانیرو برزیل شد. این امر پس از آن صورت می‌گیرد که دولت لولا به دلیل فشار ایالات متحده مانع ورود کشتی شد، اما به نظر می‌رسد که این موضوع لغو شده است.»

و با تأکید نوید بر این قدرت‌نمایی که در حساب توئیتریش نوشته: «برزیل به تهدیدات آمریکا که از او می‌خواهند تا ناوهای ایرانی در بندر ریودوژانیرو پهلو نگیرند، توجه نکرد. فقط یک ابرقدرت ممکن است تهدید ابرقدرت دیگر را نادیده بگیرد. چه کسی می‌تواند امروز قدرت ایران را انکار کند؟!»

قدرت‌نمایی‌ای که فضای مجازی از آن جا ماند

از نکات برجسته این سفر قدرت‌نمایی‌ای است که آن‌چنان که باید در رسانه‌ها بخصوص در فضای مجازی تبلیغ نشد. فضایی که با توجه به ظرفیت‌هایی که دارد می‌تواند نه به‌عنوان یک تهدید بلکه یک فرصت به‌غنیمت شمرده شود؛ غنیمتی که همیشه در تبلیغ دستاوردهای جمهوری اسلامی عقب می‌ماند مانند همین مأموریت افتخارآفرین ناوگروه ۸۶ که هیمنه قدرت‌های بزرگی همچون آمریکا و اسرائیل را به‌سخره گرفت اما نتوانست آن‌چنان که مسائل دم‌دستی از طریق فضای مجازی دست‌به‌دست می‌شوند در میان جوانان به یک مسأله مهم تبدیل شود و این نشان می‌دهد که فضای مجازی بیش از آنکه برای ما فعالان حوزه فضای مجازی محل فرصت باشد بیشتر محلی برای تهدید است که باید نسبت به آن حالت دفاعی گرفت اما همیشه در تمام میدان‌های جنگ تا زمانی که حرکت رو به جلو باشد، امکان



ناوگروه ۸۶ در حالی وارد حیات خلوت آمریکا می‌شود که بر پوشالی بودن اقتدار واشنگتن صحنه می‌گذارد. این ناوشکن عظیم که حامل پیام قدرت ایران به قاره آمریکا است، اولین کشتی نظامی ایرانی است که در طول تاریخ کشورمان موفق شده تا به این قاره سفر کند



پیروزی نسبت به زمانی که گارد خود را به حالت دفاعی می‌بندیم، بیشتر است.

هرچند مخاطبانی که دستاوردهای جمهوری اسلامی برایشان مسأله بود در فضای مجازی دست به تبلیغ و ترویج هشتگ ایران-سربلند یا ارتش-قوی زدند اما بسیاری دیگر از مخاطبان بودند که با وجود پذیرش اهمیت موضوع دست‌شان برای تبلیغ آن نچرخید و فرصتی به نام فضای مجازی برای بازنشر آنچه از آن به‌عنوان اقتدار ایرانی یاد می‌کنیم از یک تبلیغ گسترده باز ماند که همین امر سبب شد تا بازتاب آن در شبکه‌های اجتماعی به اندازه حواشی بعضاً دم‌دستی هم جلو نرود.

حجت‌الاسلام پناهیان در ارتباط با اهمیت فضای مجازی می‌گوید: مگر سکتین بیدار شوند. ایشان بر اهمیت فعال بودن کسانی که می‌توانند ارزش‌ها و دستاوردهای جمهوری اسلامی را در فضای مجازی دست‌به‌دست کنند و سکوت می‌کنند، می‌گوید: کسانی که در بزنگاه‌های حساس به کف خیابان‌ها می‌آیند لازم است که فضای مجازی را نیز به‌عنوان جبهه اصلی خود بدانند و با فوروراد کردن یا گذاشتن پیام یا فالوئر کردن، جبهه اسلام را خالی نگذارند.

فضای مقابله با دشمن بیش از آنکه در میدان جنگ خود را نشان دهد، امروزه به فضای سایبری هجرت کرده و میدان جنگ اصلی در آنجا اتفاق می‌افتد، چرا که فضای مجازی به دلیل گسترش فناوری‌های ارتباطی در جامعه امروز و قابلیت بسیج افکار عمومی و منعکس‌سازی قدرت هنجاری و رای اعمال نظر قدرت حاکمه کشور و بدون محدودیت زمانی یا حوزه جغرافیایی است، بنابراین امروزه می‌تواند بستر مناسبی برای شکل‌گیری باشد اما در این بازار سرعت در تبادل اطلاعات کسانی موفق‌اند که بتوانند از این ظرفیت به نفع خود استفاده کنند بنابراین قدرت‌نمایی ناوگروه ۸۶ روی آب‌های ۵ قاره دنیا که اهمیت آن روشن است، تا زمانی که نتوانیم به درستی آن را تبلیغ کنیم برای آن‌هایی که در حواشی دنیای مجازی گیر افتاده‌اند و از حقایقی که در اطراف‌شان در حال رخ دادن است نمی‌توانیم مبلغ درستی برای هدایت افکار آنها باشیم، تبلیغ حقایقی که قرار است از آنها شاید دریانوردانی پرافتخار درآینده بسازد.

جهاد تبیین یعنی کاربران فضای مجازی در هر زمینه‌ای که می‌توانند پرچم اسلام را بلند کرده و در شبکه‌های اجتماعی فعالیت کنند، کسانی که حضورشان در فضای مجازی کم نیست اما فعالیت‌شان به چشم نمی‌آید. برای مثال جبهه انقلاب دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران را که سرفرازی برای امت اسلامی است به‌گونه‌ای تبلیغ کنند تا به دست آن کسانی برسد که از قافله جامانده‌اند. آنقدرها امر به جهاد تبیین در اسلام بر آن تأکید شده است که از آن به‌عنوان مجاهدین راه خدا یاد می‌شود.